UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN - BCVTCNTT
V/v công bố các bài toán lớn về khoa học,

 công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hưng Yên, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Bộ Khoa học và Công nghệ

Thực hiện Công văn số 833/UBND -KGVX ngày 28/3/2025 của UBND

tỉnh về thực hiện nhiệm vụ công bố các bài toán lớn tại Nghị quyết 03/NQ-CP

của Chính phủ và sử dụng, đánh giá sản phẩm, giải pháp KHCN, đổi mới sáng

tạo và chuyển đổi số, theo đó, UBND tỉnh Hưng Yên giao Sở Khoa học và Công

nghệ căn cứ vào hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ tại Công văn số

460/BKHCN-CĐSQG ngày 26/3/2025 phối hợp các đơn vị liên quan đề xuất các

bài toán lớn cần thực hiện năm 2025. Sở Khoa học và Công nghệ đề xuất bài

toán lớn cần thực hiện như sau:

1. Giải pháp đẩy mạnh thương mại hóa kết quả nghiên cứu khoa học trên

địa bàn tỉnh Hưng Yên.

2. Giải pháp thúc đẩy các doanh nghiệp đổi mới sáng tạo trong bối cảnh

chuyển đổi số hiện nay.

3. Giải pháp thúc đẩy phát triển tổ chức khoa học và công nghệ, doanh

nghiệp khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

4. Xây dựng hệ thống dữ liệu chuyên gia về khoa học và công nghệ.

5. Đưa hoạt động chỉ đạo điều hành và giải quyết công việc của các cơ quan

nhà nước lên môi trường số.

6. Nâng cao chất lượng, hiệu quả và mức độ hài lòng của người dân và doanh

nghiệp khi sử dụng dịch vụ công trực tuyến từ đó tổng kết, khái quát hóa thành mô

hình cung cấp dịch vụ công trực tuyến đảm bảo tính hiệu quả và tối ưu.

7. Xây dựng và triển khai mô hình trường học số trong các trường học (mầm

non, tiểu học, trung học sơ sở, trung học phổ thông) của tỉnh.

8. Xây dựng và triển khai mô hình bệnh viện số cho các cơ sở khám, chữa

bệnh của tỉnh.

2

9. Triển khai hệ thống trợ lý ảo (AI) đa năng hỗ trợ công chức, viên chức

tỉnh Hưng Yên nâng cao hiệu quả và năng suất trong giải quyết công việc

chuyên môn.

Trên đây là các bài toán lớn về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số của tỉnh Hưng Yên. Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hưng Yên

kính gửi Bộ Khoa học và Công nghệ tổng hợp./.

Nơi nhận:

- - Như trên;

- - UBND tỉnh (thay báo cáo);

- - Cục CĐSQG, Cục CNCNTT;

- - Lãnh đạo Sở;

- - Trung tâm TT-HN tỉnh (cập nhật cổng TTĐT tỉnh);

- Lưu: VT; BCVTCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Đình Quang

3

		2025-05-07T13:45:39+0700

		2025-05-07T14:48:20+0700

		2025-05-07T14:48:20+0700

		2025-05-07T14:48:20+0700